
                                                                                                                 Příloha č. 4 

Strana 1 z 4 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

Evidenční číslo objednatele: 
Evidenční číslo dodavatele: 

: 
 

uzavřená podle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku  
  

Smluvní strany: 
 
Název objednatele: Město Frýdlant 
sídlo:    Nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, okres Liberec 
zastoupený:     Jiřím Stodůlkou, starostou města 

IČ:    00262781 
Bankovní spojení: 27-2604599359/0800 
Zástupce ve věcech předání a převzetí: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 

(dále jen „objednatel“)  

                                                                                          
Název dodavatele: MTX spol. s r. o. 
PSČ, sídlo:   Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Korespondenční  
adresa:   Strážnická 3657, 276 01 Mělník 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 4600 

zastoupený:  Ing Ivanem Solfronkem, jednatelem  
IČ:   41197615 
DIČ:   CZ41197615 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 

 (dále jen „dodavatel“)  

Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodání a montáži 
nové funkční sestavy výstražného světelného a zvukového zařízení na vozidlo 
Městské policie Frýdlant včetně příslušenství specifikovaného v předmětu této 
smlouvy čl. I odst. 1.1, na základě které bylo mezi objednatelem a dodavatelem uzavřena 
tato smlouva. Nabídka dodavatele, která je nedílnou součástí této smlouvy, je závazná a 
smluvní strany jsou povinny je při realizaci předmětu plnění dodržet. 
 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, smlouvu následujícího znění: 

 

 Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 

že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného 

odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není 

nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 



Kupní smlouva 

 Strana 2 z 4 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě schválení 94. zasedání Rady města Frýdlant dne 

12. 9. 2022 č. usnesení 3160/2022. 

3. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu 

plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 

nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění 

této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě. 

 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1 Předmětem této smlouvy je dodání a montáž nové funkční sestavy výstražného 
světelného a zvukového zařízení na vozidlo Městské policie Frýdlant včetně dalšího 
příslušenství dle cenové nabídky (příloha č. 1 této smlouvy). Dodavatel bude 
realizovat předmět smlouvy do 1 osobního vozidla tovární značky DACIA, model 
Nový Duster, verze Prestige TCe 150 4x4. 
Rozsah dodávky: 

- Rampa typu VST včetně příslušenství  
- Držáky 
- Úprava přeprogramování bočních světel on/off 
- Polep/materiál polepu – folie Oralite 5600 modrá/bílá, digi tisk polymer s laminací 

(logo) 
- Montáž 
- Zápis do technického průkazu vozidla 

Součástí dodávky je servisní dokumentace, pokyny pro obsluhu a údržbu v českém 
jazyce, odzkoušení zařízení a zaškolení pracovníka objednatele. 
 
2.1 Předmět smlouvy musí být homologovaný a technicky způsobilý ve smyslu zákona č. 
56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně 
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., v platném znění, a ustanovení Vyhlášky č. 
341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích a dle dalších souvisejících zákonů a vyhlášek, které 
se týkají předmětu smlouvy. 
 
 

II. Kupní cena 
 

Kupní cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky 
předložené dodavatelem. 
Celková cena bez DPH………………………………………………………. …..104.653,00 Kč 
DPH 21 %.....................................................................................................    21.977,13 Kč 
Celková cena vč. DPH……………………………………………..…………… 126.630,13 Kč 
 
Kupní cena předmětu smlouvy je pevná v Kč a bude účtována dle platných daňových 
zákonů včetně DPH. 
 
 
 
 



Kupní smlouva 

 Strana 3 z 4 

III. Platební podmínky 
 

Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
Dodavatel bude objednateli fakturovat dodávku jednou fakturou při předání předmětu 
smlouvy uvedené v čl. 1 odst. 1.1 vč. všech dokladů a zaučení ovládání. 
Kupní cena předmětu smlouvy ve výši dle čl. II. této smlouvy bude kupujícím uhrazena na 
základě faktury. 
Lhůta splatnosti činí 14 dní od doručení faktury kupujícímu. 
Účetní doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
Kupující se zavazuje zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý 
den při nedržení termínu splatnosti. 
DPH bude účtována dle sazby této daně platné v době zdanitelného plnění. 
 
 

IV. Dodací podmínky 
 

a) Termín dodání  
Předmět smlouvy dle bodu I. odst. 1.1 této smlouvy bude objednateli dodán nejpozději 
do 30 dnů od předání automobilu pro montáž zařízení dle čl. 1 bod 1.1. Dodavatel je 
oprávněn dodat zboží kdykoli během dohodnuté lhůty, po písemném nebo 
telefonickém vyzvání objednatele k jeho převzetí. 
 
 

b) Místo předání 
Automobil, na který bude namontováno zařízení dle bodu I. odst. 1.1 této smlouvy 
bude předán v místě dodavatele. Předání a převzetí automobilu bude potvrzeno 
oběma stranami podpisem předávacího protokolu. 
Předmět smlouvy dle bodu I. odst. 1.1 této smlouvy bude předán v místě zhotovitele- 
MTX spol. s.r.o., Mělník Objednatel bude minimálně dva pracovní dny předem 
informován o převzetí automobilu uvedeného v čl. 1 odst. 1.1. Předvedení, odzkoušení 
zařízení a zaškolení pracovníka objednatele provede dodavatel bezplatně. Přejímka 
bude potvrzena oběma stranami podpisem předávacího protokolu. 

c) Přechod vlastnictví k věci 
Objednatel se stává vlastníkem předmětu dle bodu I. odst. 1.1 této smlouvy dnem 
podpisu předávacího protokolu. 
Objednatel je oprávněn dnem podpisu předávacího protokolu nakládat s předmětem 
smlouvy k účelu jeho užití. 

d) Dokumentace  
Předmět dle bodu I odst. 1.1 
- Záruční list  
- Návod k obsluze v českém jazyce 

 
 

V. Záruční a servisní podmínky 
 

Smluvní záruka je 24 měsíců  
Dodavatel výslovně souhlasí se zárukou na dodané zařízení 
 



Kupní smlouva 

 Strana 4 z 4 

VI. Sankce 
 
Dodavatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý kalendářní den prodlení s dodáním zařízení specifikovaného v odst. 1 čl. 1.1 
této smlouvy, dodací podmínky dle čl. IV. 
 

VII. Ostatní ujednání 
  
Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Závazky založené touto smlouvou lze měnit výlučně na základě 
dohody smluvních stran ve formě písemných dodatků. 
 
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele, dodavatel výslovně souhlasí 
s uveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 dodavatel. 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru. 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Cenová nabídka – příloha č. 1  
 
 
 
 

 
Ve Frýdlantu dne 3.10.2022 
 
Za objednatele: 
 
 

................................................ 
Jiří Stodůlka 

starosta města 

V Mělníku dne 30.9. 2022 
 
Za dodavatele: 
 
 

………………………………………… 
Ing. Ivan Solfronk 

jednatel        

  


